

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn
w dniu 25 listopada 2019 roku

Data i godzina spotkania	25.11.2019 r. godz. 14.00
	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka Radni zgodnie z załączoną listą obecności
Nieobecni :	Radna Pani Renata Olechnowicz Radna Pani Iwona Pietkiewicz
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz

Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Beatę Bohdanowicz, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 27 listopada 2019 roku.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2019 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż budżet jest już przy końcu realizacji. Po stronie dochodów ujęte zostały kwoty, które już w tej chwili są zrealizowane. Zaznaczyła, iż wskazano nie przewidywane wykonanie, ale to, które już jest wykonane. Z tego tytułu są więc zwiększane dochody. Przy wydatkach jest trochę inaczej niż przy dochodach- wydatki musimy planować z wyprzedzeniem do końca roku, lecz niestety nie uda się przewidzieć wszystkiego co do złotówki - dopiero przed końcem roku widać gdzie i jakie wykonanie będzie. W załączniku Nr 2 pokazane są kwoty, gdzie istnieje potrzeba zwiększenia, mając na uwadze wykonanie jakie było w miesiącu październiku. Kilka zmian powstało w zadaniach inwestycyjnych - w dziale 010 rolnictwo i łowiectwo wprowadza się plan wydatków inwestycyjnych zadanie pn. „zakup wodociągu o dł. 76,24 mb działka Nr 31/9,167 Nowa Wieś ” w kwocie 6 000 zł. Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż wszystkie wnioski z sołectw zostały ujęte i po sesji będzie można realizować budżet sołecki. W dziale 600 „Transport i łączność ” zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych na zadaniu pn. „Budowa chodnika w msc. Karolewo 3B” o kwotę 1433 zł na wniosek sołectwa Kruszewiec, oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 36 500 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr126023 w msc. Czerniki”. W dziale 750 „Administracja publiczna ” zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 90 000 zł na zadaniu pn „Podniesienie jakości e-usług i cyfrowej dostępności informacji sektora publicznego dla klientów UG Kętrzyn” . W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejsza się plan wydatków o kwotę 201 291 zł na zadaniu pn. „Rozbudowa budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej w msc. Karolewo”. Reszta zmian wynika z przewidywanego wykonania na koniec grudnia. Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż musimy mieć w planie pieniądze na zobowiązania, gdzie termin płatności przypada na styczeń. Wiemy że budżet mamy jednoroczny – od stycznia do grudnia, więc jeżeli dostaniemy fakturę , która będzie wystawiona w grudniu, ale z terminem płatności w styczniu to mamy obowiązek już w miesiącu grudniu zapewnić to w planie. Zmiany, które są wyszczególnione dokładnie w załączniku nr 2, mają też odbicie w następnych załącznikach, dotyczących inwestycji, zadań zleconych (GOPS) i środków, które są ujęte w załączniku unijnym. W ostatnim załączniku, gdzie mowa jest o planowanych kwotach dotacji udzielanych z Gminy, finanse dotyczą GOKu ale ma związek z sołectwami środkami - sołectwa przesuwają środki i to nie jest zwiększenie dotacji dla GOKu , lecz ma to związek ze środkami przeznaczonymi na fundusz sołecki.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, że chodziło mu o grunty pozostałe, a nie budynki pozostałe.

Skarbnik Gminy wskazała, że jeżeli chodzi o grunty pozostałe to jest proponowana maksymalna wartość. Wyjaśniła, że na gruntach pozostałych w tamtym roku mieliśmy bardzo niską stawkę - 0,29 zł w stosunku do maksymalnej 0,49 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż taka sytuacja wynika z tego, że wcześniej grunty pozostałe pod chlewikami, czy też tzw. podwórza były gruntami sklasyfikowanymi. Kiedy starostwo znowelizowało mapy, te grunty straciły charakter rolny i przeszły na grunty inne. Radni, którzy są drugą lub trzecią kadencją wiedzą, że kiedy podnieśliśmy stawki był sprzeciw mieszkańców. Radny wskazał, że może mówić na swoim przykładzie – w jego przypadku podwórze jest dość duże i wychodzi około 800zł podatku. Radny wskazał, iż to są grunty pozostałe i one były sklasyfikowane jako grunty orne. Z chwilą kiedy weszły nowelizacje map te grunty przeszły na grunty pozostałe. Radny wskazał, że pamięta jak było kiedy była ustalana stawka 0,30 zł. Tą stawkę w ciągu roku zmieniliśmy, ponieważ był protest mieszkańców, a stawkę w ciągu roku można zmienić na korzyść podatnika.

Skarbnik Gminy wskazała, iż Radny Pan Tomasik ma rację i rolnicy też za to płacą.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzania ulgi w podatku rolnym dla gospodarstw ekologicznych

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to ta sama sytuacja, która powtarza się co roku. Chcemy promować gospodarstwa ekologiczne. Koszt produktów jest wyższy niż ze zwykłego gospodarstwa i dla naszego budżetu nie jest to jakąś wielką stratą, lecz dla rolnika to ma znaczenie. Takie gospodarstwa muszą mieć aktualny certyfikat.

Projekt uchwały w sprawie dopłat do ceny dostarczanej wody i odprowadzonych ścieków.

Wójt Gminy Kętrzyn kolejny raz poinformował o ile zmniejszy się budżet gminy ze względu na pomniejszenie subwencji oświatowych i podatku od osób fizycznych. Proponowane stawki, to ogólny wzrost w budżecie o 385 000 zł. W tej chwili woda dla mieszkańca wynosi 3,41 zł, a do każdego metra dopłacamy 1,95 zł. Wójt przedstawił, jak to wygląda na tle powiatu. W chwili obecnej jeżeli chodzi o dopłatę do wody - dopłaca tylko Gmina Reszel w wysokości 0,33 zł. W mieście Kętrzyn woda dla mieszkańców kosztuje 3,29 zł, w Reszlu 3,92 zł. Wójt przedstawił jakie ceny wody obowiązują w sąsiednich gminach. W naszej gminie jest to 3,41 zł. Przypomniał, że około dwa lata temu udało się obniżyć tę cenę o 0,20 zł. W tej chwili, biorąc pod uwagę mieszkańca i gminę woda kosztuje 5,36 zł. Z budżetu do tej pory dopłacamy 516 613,00 zł. Proponujemy, aby do 1m³ wody dopłacać 1,26 zł. Wójt Gminy Kętrzyn przedstawił jakie są ceny za 1m³ ścieków w sąsiednich gminach oraz ile wynosi dopłata. Wskazał, iż proponujemy, aby stawka za ścieki wynosiła 4,95 zł, a do każdego metra ta dopłata zostanie w wysokości 0,82 zł. Zmniejszenie tej dopłaty, a zwiększenie stawki dla mieszkańca spowoduje iż w budżecie zostanie nam 317 244,75 zł – jeżeli chodzi o wodę jest to 182 801,70 zł, a jeżeli chodzi o ścieki to jest to 134 443,05 zł.

Skarbnik Pani Krystyna Kalisz wskazała, że to są ceny za metr sześcienny- ceny podane na dzień dzisiejszy, ceny które mogą się zwiększyć lub zmniejszyć.

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, iż jesteśmy na ukończeniu rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowościach Nowa Różanka, Stara Różanka, Borki, Gromki, Jeżewo i Filipówce. Mamy rozbiór wody w danych miejscowościach tj. Stara Różanka, Gałwuny, Kaskajmy, Gromki, Jeżewo, Kotkowo, Linkowo, Filipówka –rocznie rozbiór wody na poziomie 39 201 m, razy stawka dopłaty 1,26 zł - to jest 49 393,26 zł. O tę kwotę będzie pomniejszona dopłata w roku 2020 dla Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego. Rozbiór wody, który w tej chwili jest od Nowej Różanki do Filipówki jest ujęty i pomniejszony w projekcie budżetu.

zapłaci się za korzystanie dla Wód Polskich to wedle jego oceny to i tak się to będzie opłacać. Może te koszty nie zwróca się w ciągu dwóch, trzech lat ale na pewno będzie taniej. Swoja woda będzie tańsza niż kupowana woda. Jadąc drogą w stronę Filipówki mieszka człowiek, który ma podłączone liczniki, skupuje bardzo dużo wody i zastanawia się skąd wziąć tą wodę.

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że to nie jest do zweryfikowania ale na pewno się nad tym zastanowi. Patrząc w tej chwili na to jak się gospodaruje, różnie jest pobierana ta woda. Czasami jest pobierana z wodociągów do konkretnych celów, lecz rzeczywiście - rolnik ma swój licznik założony przy hydrancie i z niego korzysta.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że oglądał faktury z ubiegłego roku. Zauważył, że kwoty za mleko były w granicach 1,70 zł, a na dzień dzisiejszy jest to 1,38 zł. Trzeba wie szukać pieniędzy i ciąć koszty.

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że dobrze, że Radny przełożył to na budżet innych działalności. Propozycje na razie są takie, a jaki to będzie miało skutek nie wiemy. Może rzeczywiście część gospodarzy będzie wolało wybić studnie.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że wówczas popyt na wodę będzie mniejszy.

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że znaleźlibyśmy się w innym punkcie tej rozmowy gdybyśmy wiedzieli, że wodę mamy własną. Wówczas zupełnie byśmy rozmawiali o czymś innym. Jeżeli mieszkaniec płaci 3,28 zł czyli wydobycie, doprowadzenie, obsługa, awarie, a później jest rurociąg, pompy elektryczne, wystawienie faktury, windykacja, to my kupując hurtowo płacimy 3,28 zł, a to jest zasadnicza różnica. Gdybyśmy mieli swoją wodę to byłibyśmy w zupełnie innym punkcie rozmów.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że to na pewno nie będzie dobrze przyjęte przez mieszkańców. Dla przeciętnego mieszkańca woda i podatki to są koszty. Wójt ma rację, że płaca minimalna wzrośnie ale mieszkańcy nie będą zadowoleni.

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że mówi się o podwyżkach, ale czy mieszkaniec wie, że do każdego jednego metra gmina dopłaca 1,95zł ?

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że oczywiście. Sam każdemu mówi jaka jest cena wody – 3,40 zł + 1,96 dopłaty. Podkreśla, że u nas woda kosztuje 5,45 zł.

Skarbnik Gminy Kętrzyn Pani Krystyna Kalisz wskazała, że ludzie nie wierzą że taka jest cena wody i że gmina dopłaca takie pieniądze.

Wójt Gminy Kętrzyn zapytał ile będziemy dopłacać ogółem przy dopłacie 1,26zł ?

Skarbnik Gminy wskazała, że będzie to 330 000,00 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał jakie jest zużycie wody?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że biorąc pod uwagę zużycie od stycznia do października i analogicznie miesiąc listopad i grudzień - 264 930 m³. Dopłacać będziemy 333 000,00zł, a do ścieków 104 000,00zł. To są kwoty oprócz tego co płacą mieszkańcy. Jako Gmina musimy tyle zapłacić dla spółki, przy założeniu dopłaty za wodę 1,26 zł. Ogółem w tym roku gmina dopłaci do wody i ścieków 756 000,00 zł.

Przewodnicząca Gminy wskazała, że radny powiedział jaka będzie reakcja mieszkańców. Wskazała, iż sama uważa, że jeżeli chcemy mieć inwestycje na terenie gminy to czy możemy sobie pozwolić na to, aby dopłacać mieszkańcom, którzy nie do końca mają świadomość że

podpisane też umowy jeżeli chodzi o fotowoltaikę. Jeżeli chodzi natomiast o to, o czym wspomniała Przewodnicząca Rady – Wójt wyjaśnił, iż zgadza się z tym, że trzeba dążyć do tego, aby za wszystkie usługi komunalne mieszkańiec płacił w 100% sam. Wójt podkreślił, iż zgodzi się również z radnym Panem Mirosławem Tomasik, że musimy szukać pewnej równowagi i źródeł aby realizować te koszty.

Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XIII/78/2019 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 września 2019 roku w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu

Brak dyskusji.

Projekt uchwały w sprawie uznania za ochronne lasów znajdujących się w Nadleśnictwie Srokowo, położonych w granicach administracyjnych Gminy Kętrzyn.

Brak dyskusji.

Sprawy różne :

1/ Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, iż Radni dostali materiał, którego nie było w dokumentach na sesję. Jest to oświadczenie Rady Gminy Kętrzyn.

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, że jest to oświadczenie dotyczące zamknięcia odcinka drogi gminnej w miejscowości Sławkowo. Komisja Rolnictwa wcześniej zajmowała się już tą sprawą. Były spotkania z mieszkańcami i na zebraniu w miejscowości Sławkowo mieszkańcy zgodzili się na zamknięcie tej drogi na warunkach, które były przedstawiane w Urzędzie Gminy i na zebraniu sołeckim. Zamknięcie miałoby polegać na tym, iż gmina odda w użyżenie odcinek drogi biegnącej pomiędzy budynkami gospodarstwa rolnego w miejscowości Sławkowo, a w zamian za to właściciel gospodarstwa udostępni w formie użyżania swój grunt jako drogę zamienną, tak aby mieszkańcy mieli możliwość dojazdu do miejscowości Poganowo. Z tą zamianą była związana druga sprawa, mająca na celu uregulowanie z korzystania z dróg w miejscowości Sławkowo, w miejscu dawnego wyrobiska żwirowni. Właściciel gospodarstwa zgodził się na uregulowanie przebiegu drogi i jest gotów dokonać zamiany swoich gruntów tam gdzie przebiegała droga w zamian za grunty gminne, które są wytyczone geodezyjnie przez starą żwirownię. Prace geodezyjne są już prowadzone natomiast jeszcze została kwestia zamknięcia odcinka drogi gminnej. Przygotowano treść oświadczenia Rady Gminy, zgodnie z którym Rada wyraża zgodę na zamknięcie odcinka drogi zgodnie z kwestią porozumienia podpisanego już 6 sierpnia. Jest to końcowy etap, który będzie pozwalał na sfinalizowanie rozpoczętych spraw.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy umowa jest uzgodniona z mieszkańcami oraz czy umowa jest na dziesięć lat ?

Kierownik Pan Marek Lemieszek odpowiedział, że tak, mieszkańcy również zostali poinformowani.

Przewodnicząca Gminy wskazała, że cieszy się że ten problem udało się rozwiązać mimo dużego wysiłku.

2/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o piśmie jakie wpłynęło do Rady Gminy Kętrzyn - dotyczące wniosku o ujęcie remontu remizy OSP w Wilkowie w budżecie gminy Kętrzyn.

Skarbnik Gminy wskazała, że Sołectwo Wilkowo oznaczyło to jako fundusz sołecki więc zostało to uwzględnione w budżecie sołeckim.

- Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy jeżeli wystąpi z propozycją do Komisji Budżetu na sesji czy może liczyć na akceptację?

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 3 strony.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady

Jagoda Pyrka

Przewodniczący Komisji :

- 1/ Beata Bohdanowicz *Bohdanowicz*
- 2/ Tomasz Wyszomirski *Wyszomirski*
- 3/ Leokadia Kajcińska *Kajcińska*
- 4/ Barbara Bukowska *Bukowska*
- 5/ Katarzyna Rodak *Rodak Katarzyna*
- 6/ Iwona Pietkiewicz *Iwona Pietkiewicz*